
 

 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
Carchidio Strocchi – Faenza  

Via  Forlivese, 7 Faenza  (RA)  Tel. : 0546 634239   
Cod. mecc.: RAIC817001  e-mail: raic817001@istruzione.it -  PEC: raic817001@pec.istruzione.it 

 

 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per il Progetto PNSD 

“Realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per 

l’apprendimento delle STEM”. 

CUP assegnato al progetto: H29J21004210001 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID/43717 del 10/11/2021 di autorizzazione all’avvio 

delle attività; 

VISTE le indicazioni dettate dal MIUR nelle linee guida Prot. n: AOODGAI 1588, 

Roma, 13/01/2016; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la Delibera n.1  del Consiglio d’Istituto tenutosi in data 20/12/ 2018, con la 

quale è stato approvato il PTOF per il triennio formativo 2019/2022; 

Vista la delibera n. 148  del Consiglio di istituto tenutosi in data  10/11/2022 con cui è stato 

approvato l’aggiornamento del PTOF a.s. 2021/22 

VISTA la Delibera n.1  del Consiglio d’Istituto tenutosi in data 22/12/ 2021, con la 

quale è stato approvato il PTOF per il triennio formativo 2022/2025; 

VISTA la formale autorizzazione da parte del MIUR prot.0043717 del 10/11/2021             

VISTA la delibera n. 119 del Consiglio di Istituto tenutosi in data 14/01/2021, con la quale è 

stato approvato il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2021 nel quale è inserito il 

Progetto autorizzato e finanziato; 

VISTA la delibera n. 5 del Consiglio di Istituto tenutosi in data 22/12/2021 con la quale è stato 

formalmente assunto al bilancio il finanziamento relativo al progetto; 

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per il 

progetto 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DETERMINA 

 

 

di assumere l’incarico  di Responsabile Unico del Procedimento relativo al Progetto 

autorizzato, in conformità dell’art. 31 del D. Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990 per la realizzazione degli interventi di cui all’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 

maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”.  

mailto:raic82100l@istruzione.it
mailto:raic82100l@pec.istruzione.it




Comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi 

di interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto (determine, avvisi, contratti, ecc.), 

saranno tempestivamente visibili nelle specifiche sezioni del sito internet dell’Istituzione 

Scolastica www.iccarchidiostrocchi.edu.it. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.sa Maria Saragoni 

(firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

http://www.iccarchidiostrocchi.edu.it/

		2022-02-18T21:36:27+0100
	SARAGONI MARIA




